Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка соблюдения Администрацией городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального района Московской области законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для муниципальных нужд» на объекте контрольного мероприятия: Администрация городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального района (МАФ)

Объект проверки: Администрация городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального района.
Всего установлено нарушений на сумму 2 675,91 тыс. руб., в том числе:
· Нарушения при осуществлении государственных (муниципальных) закупок– 2 432 тыс. руб.
В нарушение совместного приказа Минэкономразвития России и Федерального казначейства от 20.09.2013 №544/18н, Администрацией городского поселения Большие Вяземы не соблюден порядок ведения              план-графика закупок, в частности, в план-графике закупок отсутствуют осуществленные заказчиком закупки.
При определении НМЦК нарушены Методические рекомендации по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, утвержденные приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 02.10.2013 №567, а именно: направлены запросы о предоставлении ценовой информации менее пяти поставщикам; документы, содержащие ценовую информацию, полученные по запросам, не зарегистрированы в делопроизводстве заказчика.
Цены, использованные ответственным должностным лицом по осуществлению закупок Администрации городского поселения Большие Вяземы для обоснования начальной (максимальной) цены контракта, завышены.
В нарушение требований ч.3 ст.103 закона №44-ФЗ, Администрацией г.п. Большие Вяземы Одинцовского муниципального района муниципальные контракты размещены Администрацией г.п. Большие Вяземы на официальном сайте с нарушением срока.
В нарушение ч.4 ст.67 Закона №44-ФЗ аукционной комиссией признана надлежащей заявка, несоответствующая требованиям документации об аукционе. 
В нарушение ч.1 ст.34 Федерального закона №44-ФЗ Администрацией городского поселения Большие Вяземы заключен муниципальный контракт на условиях, отличных от предусмотренных заявкой участника закупки.
Муниципальные контракты исполнены поставщиками ненадлежащим образом: поставлены игровые элементы, не соответствующие паспортам продукции и не соответствующие требованиям заказчика.
· Иные – 243,26 тыс. руб.
Администрацией городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального района Московской области штрафные санкции в сумме 243,26 тыс. руб. за ненадлежащее исполнение условий контрактов на момент проверки не выставлены.
По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального района направлен отчет, руководителю Администрации – представление и предписание.
Главе Одинцовского муниципального района направлено информационное письмо о выявленных нарушениях законодательства в сфере закупок.
Материалы проверки направлены в адрес начальника Главного контрольного управления Московской области с целью привлечения виновных в допущенных нарушениях должностных лиц к административной ответственности.































Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка соблюдения Администрацией городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального района Московской области законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для муниципальных нужд» на объекте контрольного мероприятия: Администрация городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального район (МАФ)

Из 4 предложений Контрольно-счетной палаты проверяемым объектом полностью исполнено 4.
К дисциплинарной ответственности в виде выговора привлечено 7 должностных лиц.
Взыскана в бюджет неустойка в сумме 243,26 тыс. руб. за ненадлежащее исполнение условий контрактов.
Информация об итогах рассмотрения материалов проверки Главным контрольным управлением Московской области не поступала.
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